
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МАГАРИФ 

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

«25» декабря 2020 года п.г.т. Уруссу №397

Об итогах проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
по родному (татарскому) языку для учащихся школ 
с родным языком обучения в 2020/2021 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Татарстан «О проведении муниципального этапа всероссийской и 
республиканской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году», приказа 
МКУ «Отдел образования» от 26.10.2020 г. № 300 «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 
учебном году» 23 декабря проведён муниципальный этап всероссийской 
олимпиады школьников по родному (татарскому) языку для учащихся школ с 
родным языком обучения.

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
родному (татарскому) языку для учащихся школ с родным языком обучения 
приняли участие 33 учащихся из образовательных учреждений Ютазинского 
муниципального района.

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протоколы жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по родному (татарскому) языку для учащихся школ с 
родным языком обучения (Приложение 1).
2. Наградить дипломом победителя муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по родному (татарскому) языку для учащихся школ с 
родным языком обучения следующих учащихся (Приложение 2).
3. Наградить дипломом призёра муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по родному (татарскому) языку для учащихся школ с 
родным языком обучения следующих учащихся (Приложение 2).



4. Наградить грамотой МКУ «Отдел образования» учителей, подготовивших 
победителей, призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по родному (татарскому) языку для учащихся школ с родным 
языком обучения (Приложение 3).
5. Настоящий приказ довести до сведения руководящих, педагогических 
работников, учащихся образовательных учреждений Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за заместителем 
начальника по учебно-методической работе.

Начальник Г.М. Гилязева



Приложение № 2
к приказу № 397 от 25.12.2020 г.

Список победителей, призёров муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

2020-2021 учебного года 

по родному (татарскому) языку для учащихся 
школ с родным языком обучения

ФИО МБОУ Класс Статус
Фатхиев Ирек 
Рамилевич

МБОУ «Байрякинская СОШ» 4 Победитель

Кашапов Айназ 
Чулпанович

МБОУ «Уруссинская гимназия» 4 Призер

Галиуллина
Азалия Ильясовна

МБОУ Каракашлинская ООШ» 4 Призер

Саляхов Нияз 
Рамилевич

МБОУ «Байрякинская СОШ» 4 Призер

Шарифьянова
Камиля 
Ришатовна

МБОУ «Уруссинская гимназия» 4 Призер

Юсупова Язгуль 
Ренатовна

МБОУ «Старо-Уруссинская
СОШ»

5 Победитель

Ибрагимова
Авелия Ринатовна

МБОУ «Байрякинская СОШ» 5 Призер

Газиев Данияр 
Данилевич

МБОУ «Уруссинская гимназия» 5 Призер

Валиева Раиля 
Зайтуновна

МБОУ «Каразерикская СОШ 
имени Г. Вильданова»

5 Призер

Хайбуллин
Ильгиз Раисович

МБОУ «Каразерикская СОШ 
имени Г. Вильданова»

6 Победитель

Ямаева Тансылу 
Рафисовна

МБОУ «Байрякинская СОШ» 6 Призер

Касимова Язиля 
Рамилевна

МБОУ «Байрякинская СОШ» 6 Призер

Газыева Гулыпат 
Ильдусовна

МБОУ «Байрякинская СОШ» 6 Призер

Яхин Нияз 
Азатович

МБОУ «Уруссинская гимназия» 6 Призер

Каюмова Элина 
Ирековна

МБОУ «Каразерикская СОШ 
имени Г. Вильданова»

7 Победитель

Зарипова Алина 
Ринатовна

МБОУ «Мало-Уруссинская 
ООШ»

7 Призер

Латыпова Аделя 
маратовна

МБОУ «Байрякинская СОШ» 7 Призер



Приложение № 3
к приказу № 397 от 25.12.2020 г.

Список учителей, 
подготовивших победителей, призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 
2020-2021 учебного года 

по родному (татарскому) языку для учащихся 
школ с родным языком обучения

ФИО МБОУ Должность
Галимова Ильсияр 
Габдрафиковна

МБОУ «Байрякинская СОШ» Учитель

Газиева Алсу Ильясовна МБОУ «Уруссинская гимназия» Учитель
Нагимова Ильсеяр 
Саетовна

МБОУ «Каракашлинская ООШ» Учитель

Хикматуллина Фирдалия 
Кариповна

МБОУ «Уруссинская гимназия» Учитель

Гимаева Зульфия 
Фагимовна

МБОУ «Старо-Уруссинская 
СОШ»

Учитель

Сабирзянова Венера 
Сабировна

МБОУ «Байрякинская СОШ» Учитель

Садыкова Фирюза 
Илькамовна

МБОУ «Уруссинская гимназия» Учитель

Котдусова Гузалия 
Расимовна

МБОУ «Каразерикская СОШ 
имени Г. Вильданова»

Учитель

Минниярова Эндже 
Мирзасалиховна

МБОУ «Каразерикская СОШ 
имени Г. Вильданова»

Учитель

Гарафиева Файруза 
Рафаэловна

МБОУ «Каразерикская СОШ 
имени Г. Вильданова»

Учитель

Юсупова Зульфия 
Варисовна

МБОУ «Мало-Уруссинская
ООШ»

Учитель

Халикова Гузель 
Ильгизаровна

МБОУ «Байрякинская СОШ» Учитель

Марданова Зульфия 
Анфасовна

МБОУ «Каракашлинская ООШ» Учитель



Абдуллина Лейла 
Ильнуровна

МБОУ «Байрякинская СОШ» 7 Призер

Юсупова Раиля 
Мерселевна

МБОУ «Мало-Уруссинская 
ООШ»

7 Призер

Шарипова Алия 
Линаресовна

МБОУ «Байрякинская СОШ» 7 Призер

Афлятунова 
Инзиля Венеровна

МБОУ «Мало-Уруссинская 
ООШ»

7 Призер

Ямаева Альфина 
Фаритовна

МБОУ «Байрякинская СОШ» 8 Победитель

Ямаева Сюмбель 
Рафисовна

МБОУ «Байрякинская СОШ» 8 Призер

Валиева Алия 
Зайтуновна

МБОУ «Каразерикская СОШ 
имени Г. Вильданова»

8 Призер

Валеев Адель 
Русланович

МБОУ «Каракашлинская ООШ» 9 Победитель

Касимова Гульяз 
Рамилевна

МБОУ «Каразерикская СОШ 
имени Г. Вильданова»

10 Победитель

Газыева Гульназ 
Ильдусовна

МБОУ «Байрякинская СОШ» 10 Призер

Султанова Залина 
Рависовна

МБОУ «Уруссинская гимназия» 11 Победитель

Рафикова Эльвина 
Нурфаязовна

МБОУ «Старо-Уруссинская 
СОШ»

11 Призер


